•  Au sud par les républiques de Guinée et de Guinée Bissau [73]. 

La région est composée de trois (03) départements: Kolda, Médina Yoro Foula 

et Vélingara, neuf (09) arrondissements avec quarante-trois (43) collectivités 

locales. Elle compte mille cinq cent quatre-vingt-neuf (1589) villages officiels 

[28]. 

Le climat y est de type soudano guinéen recevant des précipitations qui s'étalent 

de juin à Octobre avec une intensité maximale en août et septembre, et une 

saison sèche qui couvre la période de novembre à mai. Les précipitations